17-02-2024 01:42:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os solicitantes nos trouxeram os seguintes pedidos:

            - na Rua Manoel Fernandes Silva, onde fica o portão de entrada, tem duas árvores que precisam ser
retiradas, porque suas raizes estão levantando e rachando a calçada, provocando quedas de pessoas.

            - na avenida, as árvores estão precisando de poda, porque com as chuvas e ventos podem ocorrer
quedas,

            - limpeza nos bueiros que estão entupidos,

            - limpeza nas calçadas no entorno da escola, que  estão com muito entulho, impedindo que as
pessoas trafeguem em segurança,

            Isto posto, eles solicitam que dentro da normalidade, possam receber esta ajuda para manter todos
em segurança e a escola funcionar sem transtornos. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos
protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

Solicitação para que sejam realizados estudos que permitam atender aos pais de alunos e funcionários da
Escola estadual Rio das Pedras.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2020

AVENIDA DIVINO ADÃO MOURA, 167, SANTA LUZIA, 38.408-764, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 25284/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

17-02-2024 01:42:59

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total